
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 38 
25. 9. 2006 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE AKTUÁLNĚ 

ČNB: úrok beze změn 
Bankovní rada ČNB na jednání 21. září 

ponechala hlavní úrokovou sazbu, od níž se 
odvíjí úročení komerčních úvěrů, na 2,25 %. 
Úrokové sazby změnila naposledy na konci 
července, a to o +0,25 procentního bodu.  

Dluh veřejných financí vzrostl   
Dluh tuzemských veřejných financí vzrostl  

k 11. září na 1,3 bil. Kč. Uvádí to inzerát, 
který v pátečních Hospodářských novinách, 
Lidových novinách a MF Dnes nechalo otisk-
nout Ministerstvo financí. Za rok 2005 vzrostl 
veřejný dluh o 46,2 mld. Kč na 901,3 mld. Kč. 
Tento dluh tvoří dluh centrální vlády a dluhy 
zdravotních pojišťoven, mimorozpočtových 
fondů a místních rozpočtů.  

E&Y podporuje boj s korupcí 
Společnost Ernst & Young, jedna z nejvý-

znamnějších nadnárodních poradenských  
firem, oznámila svou účast na tříletém spon-
zorském programu na podporu organizace 
Transparency International, jejímž posláním je 
boj proti korupci. Ernst & Young se zapojí do 
mezinárodního programu nazvaného „Global 
Corporations for Transparency Internatio-
nal“ (GCTI), v jehož rámci podpoří sestavová-
ní žebříčků korupčnosti prostředí, jež jsou 
základními diagnostickými nástroji, které 
Transparency International používá.  

Jednání s Nomurou a ČSOB o IPB 
MF obnovilo 18. září jednání s Nomurou a 

ČSOB o uzavření trojstranné dohody, která by 
ukončila probíhající arbitráže mezi ČR a ban-
kou Nomura. „Věřím, že tím zvrátíme dosa-
vadní vývoj v tomto dlouholetém sporu.“ řekl 
ministr financí Vlastimil Tlustý. Bylo dohod-
nuto složení pracovních týmů všech zúčastně-
ných stran a komunikační a procedurální zále-
žitosti pro budoucí jednání. 

AMISTA má povolení k činnosti  
Dne 20. září 2006 nabylo právní moci roz-

hodnutí ČNB, kterým byla povolena činnost 
nové investiční společnosti s názvem AMIS-
TA. Jde o první nově založenou investiční 
společnost, která má v plánu poskytovat služ-
by na základě novely zákona o kolektivním 
investování z května 2006. Tato novela mj. 
umožňuje vytváření tzv. nemovitostních fondů 
zaměřených na pořizování nemovitostí do 
majetku investičních a podílových fondů. 
Novela přinesla i rozlišení fondů na standardní 
retailové (pro širokou investorskou veřejnost) 
a fondy kvalifikovaných investorů  

AMISTA se chce zaměřit především na 
vytváření fondů šitých na míru investorům s 
předchozími zkušenostmi s investováním, 
jimž chce nabídnout moderní investiční ná-
stroj na zhodnocování volných peněžních 
prostředků, jaký dosud v rámci tuzemské le-
gislativy nebyl k dispozici. Ihned po udělení 
licence zahájila práce na přípravě nových 
investičních a podílových fondů, které chce do 
konce roku 2006 nabídnout klientům z řad 
fyzických i právnických osob.  

Za uplynulý týden do všech fondů u nás přišlo přes 180 milionů Kč, přitom však bezmála  
180 milionů získaly samy zajištěné fondy a 120 milionů k tomu fondy peněžního trhu. 

Jistě správně tušíte, že na straně „má dáti“ stojí hlavně dluhopisové fondy, které opustilo  
130 milionů Kč. Smíšené fondy skončily sice ve 20milionovém plusu, ale statistiku AFAM zřejmě 
nestihly jak tuzemské fondy ČSOB, tak ČPI, proto by zde mohla být ještě nějaká suma jako nášup. 
Nu a mezi drobotí se ocitly akciové fondy, čemuž se v současnosti asi nikdo nediví. 

Zajištěné zkrátka „táhnou“, jejich obliba stále roste a kdopak by se divil. Lidem splňují jejich 
touhu po jistotě a zbavují je bolestného rozhodování o investiční strategii. Pro bankovní poradce je 
zase doporučení zajištěného fondu bez problémů a klienti odcházejí většinou spokojeni.  

Tentokrát duo zajištěnců v České spořitelně inkasovalo 93 milionů Kč, zatímco tým ČSOB skon-
čil s 84 miliony až na druhém místě. Zajištěný Pioneer a ING Continuous Click k tomu pak doplni-
ly již jen po jednom milionu.  

Podle toho, jak se jeví perspektivy trhů, právě zajištěné fondy sklidí i většinu celé podzimní 
úrody. 

Nejistota v regionu posiluje zajištěné fondy 

(Pokračování na stránce 2) 

Sazby rostou, obliba hypoték ale také 
Banky se vrhly na perspektivní byznys, a to 

velmi úspěšně. Úrokové sazby sice rostou, na 
zájem o nové hypoteční úvěry to ale dosud 
nemělo vliv. Banky se zájemcům o úvěr snaží 
nabízet různé nové služby a zlepšení, i když 
některé nemají ve většině případů zas tak velký 
praktický význam. 

Přestože sazby  
v srpnu dosáhly le-
tošního maxima, 
počty a objemy nově 
sjednaných hypoték 
jsou od ledna druhé 
nejvyšší. Více úvěrů 
bylo sjednáno pouze 
v červnu, který byl 
naprosto výjimečný a 
kdy padaly skutečné 
rekordy (více než 
7700 nových hypo-
ték v objemu přes 11,6 mld. Kč). V červenci 
pak došlo k výraznému propadu, ale srpen byl 
již opět velmi úspěšný. Počet nových hypoteč-
ních úvěrů se blíží šesti tisícům. 

Hodnota Fincentrum Hypoindexu se během 
srpna zvýšila o 11 bazických bodů a dosáhla 

4,25 %. Je to nárůst velmi výrazný, přesto však 
pomalejší než v červenci, kdy došlo ke zvýšení 
o celých 16 bazických bodů.  

Hodnota 4,25 % je prozatím letošním maxi-
mem, vyšší byly průměrné úrokové sazby no-
vých hypoték naposledy v březnu roku 2005. 

Oproti letošnímu mi-
nimu z června jsou 
teď sazby vyšší  
v průměru o 27 ba-
zických bodů. 
Podíl úvěrů s roční 
sazbou byl 32,35 % 
(v červenci činil 
34,40 %), podíl úvě-
rů se sazbou fixova-
nou na pět let vzrostl 
na 38 % (v červenci 
32,61 %). Průměrná 
výše sjednávaných 

hypotečních úvěrů se již těsně přiblížila  
1,5 milionu Kč.  

Možná nejzajímavější údaj je o posunu sazeb 
na různých fixacích od července, tedy: roční 
+6 p.b., pětiletá +9 p.b. a všechny fixace  
+11 p.b. 

Spravedlivá odměna pro 
všechny poradce 

Jedná se o provize u hlavních 
partnerů Fincentra. Provize za IŽP je 
uvedena pro období 30 let. 

✓ Analýza klientových potřeb 

✓ Zázemí regionálních poboček 

✓ Široké produktové portfolio 

✓ Kompletní online informační systém 

✓ Přístup do rozsáhlé databáze klientů 

✓ Žádné smluvní pokuty a omezení 

✓ Zálohově vyplácené provize 

✓ Interní zajištění zákonných registrací 

✓ Volný režim práce 

Fincentrum je nejrychleji  
rostoucí poradenskou firmou 
právě díky výjimečným  
podmínkám, které nabízí  
svým poradcům. 
 

Využijte těchto podmínek i Vy! 
 

Pracujte pro firmu, která si Vás váží! 
Pro více informací viz 
www.fincentrumFP.cz nebo volejte 
zdarma 800 99 00 99. 

www.fincentrumFP.cz 
800 99 00 99 

Výše provize 
v závislosti na 

výkonu 

PENZIJNÍ 
PŘIPOJIŠTĚNÍ 
 
INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ 
POJIŠTĚNÍ 
 
HYPOTÉKY 
 
ROZDÍLOVÉ 
PROVIZE 

240 až 400 % 
z měsíční úložky 

 
80 až 120 % 

z roční platby 
 

0,8 až 1,4 % 
z výše hypotéky 

 
5 až 40 % 

z produkce 
Pozn:  

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex)

3,5

4

4,5

5

lede
n 20

04
bře

ze
n
kv
ěte

n

če
rve

ne
c zá

ří

list
opa

d

lede
n 20

05
bře

ze
n
kv
ěte

n

če
rve

ne
c zá

ří

list
opa

d

lede
n 20

06
bře

ze
n
kv
ěte

n

če
rve

ne
c

%

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex) 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.fincentrumFP.cz
http://www.fincentrumFP.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 38/2006 

ZE ZAHRANIČÍ 

Cena ropy poprvé pod 60 USD  
Ceny ropy se 20. září poprvé za půl roku 

propadly pod psychologickou hranici 60 USD 
za barel. Trh tak na konci obchodování završil 
dvouměsíční prudký pokles, v němž ropa 
ztratila téměř čtvrtinu hodnoty. Ropu tlačily 
dolů údaje o dalším vysokém růstu zásob 
topného oleje v USA a analytici čekají další 
pokles cen.  

Aktiva bank SVE vyšší o třetinu 
Silný růst bankovního sektoru v zemích 

střední a východní Evropy dosažený v minu-
lých letech loni ještě zrychlil. Po předchozím 
růstu o 15 % loni trh dosáhl růstu o 31,3 % a 
celková aktiva bank v regionu dosáhla  
846 mld. eur. Vyplývá to ze studie skupiny 
Raiffeisen. K nejsilnějšímu růstu došlo na 
Ukrajině (91 %) a v Bělorusku (63 %), naopak 
s 15 % vykázalo nejpomalejší růst Maďarsko. 
Hlavním motorem růstu bank v regionu je 
pokračující silný růst obchodů se soukromými 
klienty. S celkovými aktivy ve výši 72,4 mld. 
eur je největší finanční mezinárodní skupinou 
v regionu italská UniCredit. Následují rakous-
ké Erste Bank (48,7 mld. eur) a Raiffeisen 
International (41,7 mld. eur). Nejsilnější růst 
však vykazuje Raiffeisen International, která 
mezi roky 2001 až 2005 dosáhla průměrného 
ročního růstu 37 %. Díky loňskému převzetí 
HypoVereinsbank činí růst UniCredit 33 %, 
následující maďarská OTP dosáhla ročního 
růstu 22 %. Raiffeisen International má rovněž 
nejsilnější pobočkovou síť v regionu, když 
zákazníky na konci loňského roku obsluhovala 
na 2629 obchodních místech. Následuje 
UniCredit s 2373 pobočkami a Erste Bank s 
1668 pobočkami. Podle působnosti v jednotli-
vých zemích mají nejsilnější pozici Raiffeisen 
International a UniCredit působící v 15 ze-
mích regionu. Na osmi trzích je aktivních šest 
bank: Banca Intesa, Citigroup, ING, OTP, 
ÖVAG a Société Générale. 

Vyšší hlasovací práva od MMF 
Členské země Mezinárodního měnového 

fondu odsouhlasily, že se Číně, Jižní Koreji, 
Mexiku a Turecku zvýší hlasovací práva při 
rozhodování fondu. Uvedl to německý ministr 
financí Peer Steinbrück. Změny hlasovacích 
práv si vynutil vzestup ekonomik těchto zemí.  

Konec transakcí s Íránem  
Tři významné japonské banky zastavily 

dolarové transakce se státní íránskou bankou 
Bank Saderat, aby vyhověly požadavku Spoje-
ných států. Dolarové transakce přitom tvořily 
většinu jejich obchodů s íránskou bankou, 
uvedly japonské bankovní zdroje. Washington 
prohlásil, že banku Saderat využívala íránská 
vláda k převodům peněz pro teroristické orga-
nizace. Proto s ní obchodování zastavily ja-
ponské Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ,  
Mizuho Corporate Bank a Sumitomo Mitsui 
Banking Corp.  

EKONOMIKA 

NKÚ: Výdaje na investiční pobídky budou vyšší  
Dodatky ke smlouvám o investičních pobídkách, které 

uzavíral stát s firmami, přinášejí prospěch zejména obchod-
ním společnostem, státu jen zvýšené výdaje s rizikem jejich 
dalšího růstu. Vyplývá to ze závěru Nejvyššího kontrolního 
úřadu po prověření investičních pobídek z období od druhého 
čtvrtletí 1998 do konce loňského roku. Největší riziko pro 
výdaje státního rozpočtu spatřuje NKÚ v tom, že se na zákla-
dě usnesení vlády uzavírají dodatky k původním dokumen-
tům, které umožňují společnostem získávat další účelové 
dotace k dani z příjmů právnických osob, než bylo původně 
sjednáno, informuje NKÚ. 

Říman: Další investiční pobídky už nedáme 
Nový ministr průmyslu a obchodu Martin Říman (ODS) se chystá radikálně změnit systém in-

vestičních pobídek, který v tuzemsku funguje od konce 90. let. Do budoucna je ochoten uvažovat 
pouze o pobídkách na vyspělé technologie. Pobídky pro klasické výrobce podle něj vytvářejí ne-
rovnost na trhu a podpořené firmy vytlačují z trhu konkurenci. Říman to řekl Hospodářským novi-
nám. „Každopádně jsem přesvědčen o tom, že doba státní podpory montoven skončila,“ řekl. Jako 
příklad takové „montovny“ uvedl kolínskou automobilku TPCA. „Pokud tu má být nějaká podpo-
ra, tak jedině do vyspělejších technologií,“ dodal.  

Hypotéky jsou nejdražší od loňského jara 
Peníze od českých bank začínají zdražovat, což je znát hlavně u hypotečních úvěrů. Průměrný 

úrok nově poskytnutých hypoték, tzv. hypoindex, jak ho spočítal server fincentrum.idnes.cz ,  
v srpnu vzrostl na 4,25 %, což je nejvíc od března 2005. Napsala to MF Dnes. U milionové hypo-
téky na 20 let to znamená zdražení měsíční splátky z 6134 na 6190 Kč. Za 20 let splácení to před-
stavuje 14 tisíc Kč navíc. 

Niedermayer: Rozpočtové provizorium znamená zpřísnění výdajů  
Při rozpočtovém provizoriu by se výdaje státního rozpočtu pohybovaly na úrovni minulého roku, 

což by mohlo znamenat jejich zpřísnění. České televizi to řekl viceguvernér ČNB Luděk Nieder-
mayer. Podle něj se politické strany budou snažit rozpočtovému provizoriu spíše vyhnout.  

Erbenová: Je čas hovořit o nové strategii k euru  
Podle členky bankovní rady ČNB Michaely Erbenové nastal čas vážně hovořit o nové strategii 

přistoupení k euru. Dosavadní strategie se neplnila, takže nyní by se mělo mluvit hlavně o důvo-
dech, a ne jen o termínu přijetí, řekla MF Dnes. O jiném termínu přijetí než rok 2010 nemá podle 
ní smysl mluvit, dokud se nezmění nynější systém zdravotnictví, penzí a celých státních financí. 

kategorie týden měsíc 3 měsíce 6 měsíců rok 

 akciové fondy -0,76 % 2,20 % 10,92 % -5,76 % 7,91 % 
 dluhopisové fondy -0,14 % -0,16 % 1,42 % -1,14 % -1,46 % 
 fondy fondů 0,07 % -0,38 % 1,62 % -1,43 % 0,17 % 

 fondy peněžního trhu -0,03 % 0,40 % 0,40 % 0,20 % -0,27 % 
 smíšené fondy -0,18 % 0,40 % 3,45 % 0,06 % 2,54 % 

Výkonnosti kategorií fondů                                                                                                        Zdroj: Peníze.cz 

Krátké peníze opět nacházejí své kotviště ve fondech peněžního trhu. Nebylo by to sice bez  
111 milionů ČSOB Multi Cash nijak výrazné, ale kromě drobných již z peněžáků investice neod-
plývají. Jiná věc je, že dluhopisy opět nějakou tu desetinku ztrácely, což se – byť jen setinkami 
procenta – podepsalo i na výkonu fondů peněžního trhu. 

Široko daleko se region neukazuje v dobrém světle: u nás politické šarvátky okolo rozpočtu a 
strašák privatizace části státního podílu ČEZ. To ale nic není proti maďarské pouliční aréně a pol-
ským koaličním tancům.  

Oslabují i středoevropské měny, výnosové křivky se sunou vzhůru (= ceny dolů) a vzhledem  
k vývoji na klíčových zahraničních trzích ani blízká budoucnost nevěstí dluhopisům nic dobrého. 
Je to slzavé údolí i bez slzotvorného plynu – ale ještě hůř je na akciových trzích, zejména na tom 
našem. Ten se sunul dolů celý týden, ale pátek ťal přímo do živého – největším mezidenním pokle-
sem za poslední tři měsíce. Pět poklesů dalo celkem víc než 5% ztrátu, tím se na -3,2 % dostala i 
roční výkonnost. PX opět padl pod 1400 bodů. Že by říjnová korekce přišla jen o dva týdny dřív?  

(Pokračování ze stránky 1) 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 38/2006 

Riziko vyšší inflace v eurozóně trvá  
Riziko vyšší inflace v eurozóně přetrvává 

především kvůli cenám ropy a komodit, ale 
také kvůli plánu Německa zvýšit nepřímé 
daně. Bude trvat do roku 2008, než se inflace 
v eurozóně vrátí na úroveň, která je pro ECB 
přijatelná, tedy pod maximum 2 %. Uvedl to 
hlavní ekonom Evropské centrální banky Jür-
gen Stark. Hospodářský růst eurozóny zůstane 
podle něj v letošním a příštím roce solidní, i 
když o trochu méně výrazný než v první polo-
vině letošního roku, kdy se výkon ekonomiky 
meziročně zvýšil o 3,5 %. 

HVB má na akvizice 6,5 mld. eur 
Německá banka HypoVereinsbank (HVB) se 

poohlíží po dalších akvizicích poté, co zaúčto-
vala výrazný zisk z převodu východoevropské 
divize novému majoritnímu majiteli, italské 
bance UniCredito. Generální ředitel banky 
Wolfgang Sprissler řekl, že banka má k dispo-
zici na další akvizice zhruba 6,5 mld. eur a že 
se soustředí na možnosti v Německu.  

V EU se zlepší ochrana investorů  
Česko se stejně jako další země EU chystá 

změnit legislativu na finančních trzích. Jedním 
z cílů je zvýšení ochrany investorů. Nové 
směrnice o trzích s finančními instrumenty 
známé pod zkratkou MiFID mají být zavedeny 
v příštím roce. Na semináři Ministerstva fi-
nancí to uvedla Nathalia De Basalduaová  
z Evropské komise. Investoři by mimo jiné 
měli dostávat mnohem více informací a ob-
chodníci s cennými papíry budou mít mnohem 
podrobnější pravidla jednání se zákazníky.  

Aviva v Británii propouští   
Aviva chce propustit ve své britské divizi 

Norwich Union 4000 zaměstnanců, což odpo-
vídá asi 11 % její celkové pracovní síly v ze-
mi. Z tohoto počtu hodlá asi 1000 pracovních 
míst přesunout do Indie. Cílem opatření je 
snížit náklady a zvýšit ziskovost.  

MAX 7 – další garantovaný fond IKS Komerční banky 
 Komerční banka uvádí na trh další garantovaný fond MAX 7 – světový garantovaný fond.  Jde  

o otevřený podílový fond, který umožní klientům podílet se na růstu akciových a komoditních trhů 
při 100% zajištění návratnosti investice ke dni splatnosti fondu. (Po odečtení vstupních poplatků.) 
Podílové listy fondu MAX 7 – světový garantovaný fond lze koupit ve všech 360 pobočkách KB 
nebo prostřednictvím telefonního bankovnictví Expresní linka či internetového bankovnictví moje-
banka. Minimální investice je 10 tisíc Kč, nominální hodnota podílového listu je 1 Kč. Upisovací 
období fondu je od 11. září do 20. listopadu 2006, fond potrvá 5 let plus upisovací období. 

Orco má investiční fond pro rezidenční projekty  
Lucemburská developerská společnost Orco Property Group, která je majitelem tuzemského 

stavitele bytů IPB Real, hodlá zřídit další investiční fond pod názvem Endurance. Fond s cílovým 
kapitálem 100 mil. eur (asi 2,8 mld. Kč) bude zaměřen na akvizice a řízení rezidenčních projektů  
v luxusní i střední kategorii. Fond, který zahájí činnost v říjnu, má působit ve střední Evropě,  
v Německu, Chorvatsku a Rusku. Jeho správu zajišťuje lucemburská banka RBC Dexia. Fond 
bude investovat v demograficky zajímavých lokalitách jako jsou Praha nebo Varšava, kam se lidé 
stěhují za prací, životním stylem a výhodnou infrastrukturou.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Iva může účtovat bez starostí 

Začátek měsíce 
Začátek měsíce je náročný. Musím dát dohroma-

dy účetnictví, zkontrolovat smlouvy a sečíst provi-
ze. Ve firmě ale máme několik nástrojů, které mi 
práci usnadňují. Předně již nemusím dělat knihu 
jízd. Dělá se totiž sama, a to díky partnerskému 
řešení T-Mobile pro logistiku vozového parku. Já 
se pouze přihlásím do aplikace, stáhnu údaje pro 
firemní vozy a importuji je do účetnictví. 

Dalším usnadněním je systém pro mobilní sběr 
dat, kam se vyplňují získané zakázky. Mně pak 

stačí odtud jen vyexportovat data o realizovaných 
zakázkách a přetáhnout je do účetnictví. Nejvíce 
práce mi tak nakonec dá vyplňování daňových 
formulářů. 

 
Práce na zahrádce 

Když je hezky, můžu nerušeně pracovat i z domo-
va. Ve firmě máme instalováno partnerské řešení 
T-Mobile pro vzdálený přístup do kanceláře, takže 
mi stačí si vzít na zahradu jen notebook s při-
pojením Internet 4G od T-Mobile a můžu pracovat 

úplně stejně, jako bych byla v kanceláři. 
Velkou výhodou je také náš systém pro neustálou 

synchronizaci kalendáře, kontaktů, úkolů a e-mailů 
mezi mobilním telefonem a poštovním serverem ve 
firmě. Pokud naplánuji někomu schůzku, ihned se 
mu ukáže v telefonu a naopak – pokud oni si do-
mluví schůzku, mně se zobrazí v jejich kalendáři.  

No a telefon si nosím stále s sebou, protože ve 
firmě máme pouze mobilní telefony. Za volání při 
používání služby Moji blízcí totiž platíme jen  
1,90 Kč/min. 

Iva pracuje v rodinné firmě Finance bez starostí jako asistentka a účetní. Vyřizuje 
agendu, plánuje schůzky a vede účetnictví a evidenci zakázek. Při práci jí významně 
pomáhají profesionální firemní a partnerská řešení T-Mobile. 

Co udělat pro to, aby vaši zaměstnanci mohli pracovat stejně bezstarostně? Čtěte příští číslo časopisu a 
newsletteru FP-finanční poradce a navštivte http://t-mobile.cz/nejlepsivolba, kde bude v příštích měsících probíhat 
soutěž o partnerská řešení! Nebo volejte 603 603 603 (4603 ze sítě T-Mobile) či pište na info@t-mobile.cz.  

Jaká řešení Iva využívá: 

»» Moji blízcí 
»» Internet na cestách 
»» Logistika vozového parku 
»» Mobilní sběr dat 
»» Vzdálený přístup do kanceláře 

I N Z E R C E 

Za používání účtu zaplatí nejmíň klienti WSPK  
Podle průzkumu serverů Bankovnipoplatky.com a 

Měšec nejméně peněz za využívání běžného účtu  
u 17 tuzemských peněžních ústavů zaplatí za měsíc 
klienti Waldviertler Sparkasse von 1842 (WSPK), Poš-
tovní spořitelny a PPF Banky. Z velkých tuzemských 
bank je nejlevnější Česká spořitelna. Klienti u nejlev-
nějších bank za měsíc zaplatí 154 až 171 Kč. Cena 
zahrnuje vedení účtu, měsíční výpis, tři příchozí platby, 
jeden vklad v hotovosti, tři příkazy k úhradě, dva trvalé 
příkazy, výběr a vklad hotovosti na přepážce a tři výbě-
ry z bankomatu. Náklady na běžný účet a všechny 
ostatní položky jsou přitom podle průzkumu v průměru o 10 % vyšší než náklady za balíčkové 
účty. Cenu do 200 Kč zaplatí podle výsledků průzkumu ještě klienti družstevní záložny Fio, IC 
Banky, ŽB a České spořitelny. Naopak mezi nejdražší banky s částkou přes 300 Kč patří KB, GE 
Money Bank a Citibank. Průzkum servery provedly na základě výsledků hlasovaní v internetové 
anketě o Nejslušnější banku roku 2006. V kategorii banka s nejnižšími poplatky podle hlasování 
veřejnosti zvítězila Poštovní spořitelna. Aktuální průzkum se týkal bank, které nabízejí základní, 
běžné bankovní služby pro drobnou klientelu, a družstevní záložny Fio a zabýval se účty fyzických 
osob v korunách. Autoři průzkumu připouštějí, že srovnání bankovních poplatků podle 
„typického“ klienta není úplně přesné kvůli zaměření jednotlivých bank na různé klienty.  

BANKY 

http://www.FPweb.cz
http://t-mobile.cz/nejlepsivolba
mailto:info@t-mobile.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

  FP news 38/2006 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Rozvojové ekonomiky požadují 
reformu MMF  

Více než 20 velkých rozvojových ekonomik 
světa v čele s Indií vyjádřilo výhrady proti 
podobě reformy rozhodování v Mezinárodním 
měnovém fondu a požaduje pro třetí svět vý-
raznější posílení hlasovacích práv. Vyjádření 
činitelů některých těchto zemí naznačilo, že 
příští dva roky se bude na půdě fondu tvrdě 
bojovat o podobu druhé fáze reforem.  

Růst investic do komerčních realit 
Přímé investice do komerčních nemovitostí 

dosáhly v prvním pololetí letošního roku na 
celém světě 290 mld. USD. Ve srovnání se 
stejným obdobím loni to je nárůst o 30 %. 
Vyplývá to ze zprávy společnosti Jones Lang 
LaSalle Inc. (JLL). Vysoký počet transakcí se 
uskutečnil v Severní a Jižní Americe, v Evro-
pě a asijsko-pacifické oblasti. Zahraniční in-
vestice se nyní na celkovém objemu investic 
podílejí 44 %, loni to bylo 34 %. JLL odhadu-
je, že za celý letošní rok dosáhnou investice 
do komerčních nemovitostí 600 mld. USD. 
Loni celkové investice činily 475 mld. USD.  

Guvernér slovenské banky oceněn  
Šéf Národní banky Slovenska (NBS) Ivan 

Šramko získal od britského časopisu Emer-
ging Markets titul Guvernér centrální banky 
roku za střední a východní Evropu. Pro Šram-
ka je to letos už druhé zahraniční ocenění.  
V lednu ho britský měsíčník The Banker jme-
noval centrálním bankéřem roku. Šramko 
ocenění získal za působení v oblasti měnové 
politiky, v přípravě na zavedení eura v SR a za 
zkvalitňování dohledu nad finančním trhem. 
Guvernéra NBS na ocenění v anketě nomino-
vali investoři, bankéři, ekonomičtí analytici, 
ratingové agentury a další experti. Šramko je 
šéfem NBS od ledna 2005. 

Nejlepší je španělská univerzita  
V žebříčku nejlépe hodnocených univerzit, 

které nabízejí ekonomické vzdělání, se letos 
umístila španělská škola ESADE. Ukázal to 
průzkum listu The Wall Street Journal a spo-
lečnosti Harris Interactive. ESADE vede sku-
pinu prestižních škol ze Severní Ameriky, 
Evropy a Střední Ameriky a z prvního místa 
sesadila švýcarský institut IMD. Pořadí je 
výsledkem zástupců několika firem. Známku 
školám dávaly ty firmy, které mají se školou 
nějaké zkušenosti nebo v ní našly vhodnou 
pracovní sílu.  

Celkem se hodnotilo 21 atributů, a to jak  
v celosvětovém měřítku, tak na úrovni Spoje-
ných států. Klíčovým faktorem byla spokoje-
nost s přijatými absolventy, ale hodnotilo se i 
to, zda zástupci firem, které přijaly někoho  
z absolventů, budou pracovní sílu na stejné 
škole hledat i v budoucnu.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Úrazové pojištění UNIQA pro sportovce  
UNIQA pojišťovna poskytuje pojistné krytí i pro odvětví sportu 

dosud běžně nepojišťovaná – tzv. adrenalinové aktivity: horolezec-
tví, rafting, canyoning, bungee jumping nebo sportovní létání.  

Úrazové pojištění profesionálních sportovců lze uzavřít pro pří-
pad smrti úrazem a trvalé invalidity následkem úrazu až do maxi-
mální výše pojistného plnění 1,5 mil. Kč. Současně by UNIQA 
hradila pojištěnému odškodné při pobytu v nemocnici až do výše 
500 Kč denně. Pro rekreační sportovce a amatéry lze nově úrazově 
pojistit sporty se zvýšeným rizikem, např. horolezectví (s výjimkou 
expedičních výprav). Úrazově se mohou zabezpečit i vyznavači 
nových odvětví – raftingu, canyoningu, speleologie, highropes, 
hydrospeed nebo bungee jumpingu. Příznivci létání ocení úrazové 
krytí i pro větroně, rogala, balonové létání či parašutismus. 

Rekordní počet pojistných událostí českých turistů  
Letošní letní sezona, kdy do zahraničí na dovolenou zamířil rekordní počet Čechů, se projevila 

vyšším počtem škod klientů z cestovního pojištění. Nejčastěji šlo o záněty horních cest dýchacích, 
střevní potíže či spáleniny ze slunce. Pojišťovny ale evidují i opaření ruky v léčivém horkém pra-
meni či uštknutí chřestýšem. Klienti České pojišťovny nahlásili za červen, červenec a srpen  
3364 pojistných událostí, což je o 503 případů více než ve stejném období loni, přičemž nemoci 
převažovaly více než pětinásobně nad úrazy. Pojišťovna UNIQA zaregistrovala o 17 % více škod 
než ve srovnatelném období loni, což koresponduje s obdobným nárůstem pojištěných klientů.  

 

Odborná konference finančního serveru Měšec.cz 
Zadlužování českých domácností 

 

10. října 2006 ve 14 hodin 
Hotel Adria, Václavské nám. 26, salonek Neptun 

 

Registrujte se na e-mailu: konference@mesec.cz . 
http://konference.mesec.cz/ 

Partner konference: 

Expres Business: půjčka 400 tisíc Kč za 8200 Kč  
GE Money Bank od 20. září nabízí akční úvěry pro podnikatele Expres Business. Za 400 tisíc 

nyní zaplatí při úrokové sazbě XX 8,47 % p.a. jen 8200 Kč měsíčně. Úvěry Expres Business až do 
výše 1 mil. Kč poskytuje GE Money Bank bez jištění nemovitostí. Splatnost je podle potřeb podni-
katele 24 až 60 měsíců. Zažádat o úvěr je možné prostřednictvím internetové žádosti na stránkách 
GE Money Bank nebo kterékoliv z 208 poboček GE Money Bank. GE Money Bank také nově 
přichází s úvěry určenými pro začínající advokáty, notáře, lékaře, zubaře a veterináře. S úvěry 
Legal Business a Medical Business zájemce získává až 500 tisíc Kč do druhého dne.  

ČSOB Flexims: Dokumentární obchody on-line 
ČSOB Flexims představuje bezpečný elektronický kanál pro on-line zpracování exportních a 

importních dokumentárních transakcí a záruk. Tuto službu v tomto rozsahu zavádí ČSOB jako 
první banka v ČR. ČSOB Flexims zrychlí a také zjednoduší obsluhu těm klientům, kteří opakova-
ně využívají dokumentární transakce a záruky. „Aplikace Flexims je určena především pro velké 
společnosti a korporace, které obchodují v zahraničí a využívají přitom dokumentární transakce,“ 
vysvětluje Jiří Feix, ředitel útvaru Dokumentární transakce a záruky ČSOB. Novinka ČSOB 
usnadní firmám komunikaci s bankou a práci s dokumenty: veškerá korespondence probíhá v rám-
ci Flexims elektronicky, je po právní stránce platná a nevyžaduje dodatečné zasílání dokumentace 
v papírové podobě. Veškeré informace o všech transakcích a jejich změnách jsou přístupné na 
jednom místě, 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.  

Za 14 dnů chtělo Genius Student 1667 studentů 
GE Money Bank zaznamenala v průběhu září výrazný zájem o studentské konto Genius Student. 

Během 14 dnů od 4. do 15. září se zvýšil počet studentských kont GE Money Bank o 1667.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:konference@mesec.cz
http://konference.mesec.cz/

